
 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 
Direzione Generale 

  1/7 

 

                     

Oggetto: L.R.  n. 1 dell'11/01/2018 “Legge di stabilità 2018”; Deliberazione G.R. n. 34/31 
del 3.07.2018. Iscrizione alla Lista Speciale ad esaurimento.  

 

Il Direttore Generale 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1/1977, norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sardegna 

e sulla competenza di Giunta, Presidenza e Assessorati regionali; 

VISTA la L.R. n. 31/1998, disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 

uffici della Regione; 

VISTE la L. n. 241/1990, in materia di procedimento amministrativo e di accesso e la L.R. n. 

40/1990, Norme sui rapporti tra cittadini e Amministrazione della Regione Sardegna 

nello svolgimento dell’attività amministrativa; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 48, prot. n. 6627 del 04.05.2017 con il quale sono state 

conferite al Dr. Luca Galassi le funzioni di Direttore Generale dell’Assessorato del 

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTA la L.R. 10/2013 - Disposizioni urgenti in materia di lavoro e nel settore sociale – ed in 

particolare l’art. 4, che prevede che “nelle more della riorganizzazione del comparto 

della formazione professionale, il personale cessato o sospeso dal lavoro entro il 31 

dicembre 2012 e che alla medesima data risultava inserito nel bacino degli 

ammortizzatori sociali in deroga, già titolari di un rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato ai sensi della legge regionale 10 giugno 1979, n. 47 (Ordinamento 

della formazione professionale in Sardegna), può essere iscritto a domanda, a cura 

del competente Assessorato, alla lista speciale di cui all'articolo 6, comma 1, lettera 

f), della legge regionale 5 marzo 2008, n. 3 (legge finanziaria 2008); 

VISTA La L.R. 22/2013 - Norme urgenti per l'attuazione dell'articolo 4 della legge regionale 

29 aprile 2013, n. 10 – ed in particolare l’art. 1 che prevede che per l'attuazione delle 

disposizioni contenute nell'articolo 4 della legge regionale 29 aprile 2013, n. 10, nelle 

more della riorganizzazione del comparto della formazione professionale, 

l'Amministrazione regionale è autorizzata a provvedere attraverso l'adozione dei 

necessari atti convenzionali esclusivamente a favore di coloro che, alla data di 

approvazione della presente legge, risultino aver inoltrato domanda ai sensi 

dell'articolo 4 della legge regionale n. 10 del 2013.  

VISTA La L.R. 38/2013 - Norme in materia di servizi per il lavoro, disposizioni attuative della 

legge regionale 29 aprile 2013, n. 10 (Disposizioni urgenti in materia di lavoro e nel 

Prot. N. 3171 del 25/01/2019
Determinazione n.263



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  
Direzione Generale  

 

  2/7 

settore sociale), e interventi a favore degli operatori di tutela ambientale. – ed in 

particolare l’art. 3 - Disposizioni attuative della legge regionale n. 10 del 2013; 

DATO ATTO che con D.G.R. 34/3 del 02.09.2014 la Giunta regionale ha introdotto l’atto di 

indirizzo interpretativo ed applicativo dell’art. 4 della L.R. 10/2013 e ss. mm. ed ii. 

specificando i criteri di identificazione degli aventi diritto, definendo il percorso di 

iscrizione alla “Lista Speciale” dei beneficiari e revocando le D.G.R in materia 55/11 

del 31/12/2013 e 11/2 del 31.03.2014;  

CONSIDERATO che la medesima D.G.R. 34/3 del 02.09.2014 dà mandato all’Assessorato del lavoro, 

formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale di provvedere a tutti gli 

adempimenti necessari all’individuazione dei beneficiari dell’art. 4 della L.R. 10/2013 

e autorizza l’Amministrazione regionale al subentro nei rapporti giuridici ed 

economici del personale di cui al medesimo art. 4 alle stesse modalità stabilite dalla 

D.G.R. nr. 33/28 del 10/06/2008;  

VISTA la Legge Regionale nr. 3 del 05 marzo 2008 recante: “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale della Regione, ed in particolare l’art. 6, comma 1, 

lett. f) che prevede l’iscrizione del Personale ricompreso nell’Albo di cui  all’art. 1 

della ex L.R. 42/89 in una lista speciale ad esaurimento istituita presso l’Assessorato 

competente in materia di Formazione Professionale; ai lavoratori di cui alla Lista 

Speciale continua ad applicarsi il contratto collettivo di lavoro di settore e la relativa 

disciplina previdenziale privatistica, con oneri a carico dell’Amministrazione”; 

VISTO il decreto dell’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale nr. 3/662 del 02.04.2008 con il quale viene istituita la Lista 

Speciale ad esaurimento e si attribuisce al Direttore Generale dell’Assessorato del 

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale l’onere di 

adottare ogni provvedimento organizzativo utile a garantire il celere espletamento 

dei procedimenti di iscrizione alla Lista Speciale dei beneficiari; 

  VISTA la deliberazione nr. 33/28 del 10/06/2008 della Giunta Regionale con la quale, con 

riferimento alla L.R. 5 marzo 2008 nr. 3, art.6, comma 1 lettera f), è stato approvato 

l’atto di indirizzo interpretativo ed applicativo ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. a) della 

L.R. 13 novembre 1998 nr. 31 e le conseguenti modalità di attuazione; 

VISTA la L.R.  n. 1 dell'11/01/2018 “Legge di stabilità 2018”, che all’art. 11 comma 4 

prevede che il personale già operante nel comparto della formazione professionale 

ai sensi della LR 47/1979, titolare di un regolare contratto di lavoro subordinato a 

tempo indeterminato entro la data del 31 dicembre 2012, dipendente di agenzie 

formative e che, se ancora in servizio alla data prevista dalla specifica procedura di 

Prot. N. 3171 del 25/01/2019
Determinazione n.263



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  
Direzione Generale  

 

  3/7 

cui alla citata legge regionale n. 10 del 2013 e successive modifiche e integrazioni, 

abbia inoltrato regolare istanza al competente Assessorato regionale del lavoro, 

formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale, è iscritto, su richiesta, 

alla lista speciale ad esaurimento di cui all'articolo 6, comma 1, lettera f), della legge 

regionale 5 marzo 2008, n. 3 (legge finanziaria 2008). 

VISTA la L.R.  n. 2 dell'11/01/2018 “Bilancio di previsione triennale 2018 - 2020; 

VISTA  la propria nota prot. n. 35081 del 30 luglio 2018 con la quale si chiede agli 

Assessorati competenti di esprimersi in merito alla procedura di assunzione degli 

aventi diritto; 

VISTA la propria determinazione n. 3749 prot n. 35555 del 31/07/2018 di approvazione 

dell’avviso relativo alla procedura di iscrizione nella lista speciale ad esaurimento di 

cui all’art.6 comma 1, lettera f) della L.R. 3/2008;  

VISTO l’avviso pubblico prot. 35556 del 31/07/2018 pubblicato sul sito istituzionale della 

Regione Sardegna che poneva come termine di scadenza per le presentazione delle 

istanze il giorno 10 settembre 2018;  

VISTE  le domande trasmesse entro i termini dagli interessati; 

PRESO ATTO  che la deliberazione della Giunta regionale n. 34/31 del 3.07.2018 prevede 

l’inserimento graduale nella lista speciale con un piano di attuazione per l’anno 

2018, di 36 aventi titolo (n. 18 vincitori ricorso T.A.R. Sardegna più 18 scelti secondo 

criteri di priorità) ai sensi della L.R.  n. 1 dell'11/01/2018 “Legge di stabilità 2018”, art. 

11 “disposizioni in materia di personale”; 

VISTA la propria determinazione n. 38943/4130 prot. del 10/09/2018 con la quale si è 

provveduto all’iscrizione degli interessati, a far data dal 20.09.2018, nella lista 

speciale in esecuzione delle 18 sentenze emesse dal T.A.R. Sardegna di 

annullamento della determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato 

Regionale del Lavoro n. 1458/40 del 16.01.2015; 

VISTA la propria determinazione n. 40157/4284 prot del 18/09/2018 con la quale si è 

provveduto all’iscrizione, a far data dal 25.09.2018, nella lista speciale in esecuzione 

di ulteriori 18 aventi diritto cosi come previsto dalla deliberazione n. 34/31 del 

3.07.2018; 

PRESO ATTO delle priorità per l’iscrizione graduale nella Lista Speciale L.R. 3/2008 secondo i 

criteri stabiliti dalla delibera della G.R. 34/31 del 3.07.2018, e della conseguente 

formazione del seguente elenco di aspiranti, in ordine di priorità:  

 
COGNOME NOME CODICE FISCALE 

Prot. N. 3171 del 25/01/2019
Determinazione n.263



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  
Direzione Generale  

 

  4/7 

1 COCCO ELIANA CCCLNE73T46B354S 

2 GIANCOLA MARIA ELENA GNCLMR60M52E377B 
3 GROFF IRENE GRFRNI75E51I452X 
4 MELONI  SILVIA MLNSLV67D56B354H 

5 PRISCIANO VITO PRSVTI61E29E882D 
6 PUTZOLU MARIA TIZIANA PTZMTZ62B42L219E 
7 ASUNIS STEFANIA SNSSFN77D65B354X 

8 MURGIA LUANA MRGLNU77P59H118Z 
9 GRANARA CATERINA GRNCRN65T56B354V 

10 CANNAS FRANCESCA CNNFNC68M54B354M 

11 MILAZZO STELLA MLZSLL67D42B354P 
12 CONTU CRISTINA CNTCST69B58B354F 
13 PIGA  VALENTINA PGIVNT73D57F979J 

14 MEDDE PAOLO MDDPLA84C22G113S 
15 OLIA  MADDALENA LOIMDL84D67G113E 
16 BANDINU                           GIUSEPPE                                   BNDGPP71C31L682F 

17 MARCI VALENTINA MRCVNT71S59E441R 
18 SOTGIU                                  ALESSANDRA                                  STGLSN72L62I452N 
19 SECHI  MARIA GRAZIA SCHMGR63R47I452T 

20 ADDIS  DANIELA DDSDNL72E45I452Y 
21 OPPES                                  ANNA FATIMA                                  PPSNFT61P66G962X 
22 FADDA                                       GRAZIA                                       FDDGRZ72D54I452Z 

23 BARBACINI                                    SANDRA                                   BRBSDR65H57G113C 
24 RUMORE  MASSIMO RMRMSM68L01L219Z 
25 COSSU                          MASSIMILIANO                                 CSSMSM72L06I452G 

26 MAZZETTE GIOVANNINA MZZGNN74D53F979R 
27 MORO                                        PAOLO                                         MROPLA77T31F979E 
28 MEDDA ROBERTO MDDRRT81D28I452R 

29 GILLONE ANDREA GLLNDR70A18E441S 
30 SERRA GIOVANNI SRRGNN74D04G203B 
31 BECCIU                                      LORELLA                                     BCCLLL72H67G203G 

32 SALIS                              GESUINO 
GIOVANNI                             SLSGNG60B27G203P 

33 GIULIANI  VITTORIA                                  GLNVTR69C44B354G 
34 USAI  TARCISIO                                      SUATCS65S24I851U 

35 MURGIA                             ROSSANA                                     MRGRSN71L49E463J 
36 BOE                                     LINA RINA                                      BOELRN70H43F979Y 
37 MERCENARO  KATIA                                    MRCKTA69A69B383J 

38 DEMONTIS  ANTONIO DMNNTN73B07G203E 
39 LONI MARIO                                         LNOMRA60P24B354V 
40 RODA                                      VALENTINA                                     RDOVNT72M63B354Y 

41 BIZZARRO                                      CARLO                                     BZZCRL71P14B354S 

Prot. N. 3171 del 25/01/2019
Determinazione n.263



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  
Direzione Generale  

 

  5/7 

42 RAMONDETTI                           VIVIANA                                 RMNVVN72L50B354F 
43 DESOGUS                                     DANIELA                                    DSGDNL63B50G535D 

44 CAOCCI                                        RITA                                        CCCRTI58C52B354F 
45 SATTA  BARBARA STTBBR69R47I452N 
46 LEDDA                                      STEFANO                                      LDDSFN70C02H856B 

47 ULARGIU                                    GIANLUCA                                   LRGGLC73D01E281O 
48 MEDDE SILVIA MDDSLV81M51G113Y 
49 ONESTI                                    DONATELLA                                   NSTDTL65B59L093Y 

50 ZUCCA  SIMONA ZCCSMN78B59B354W 
51 ATTENE                                 AGNESE                                      TTNGNS75B60I452X 
52 ONIDA                                    VERONICA                                     NDOVNC76E48B354Y 

53 PUDDU LUCIANA PDDLCN70D42H118Y 
54 PILIA MARIA LAURA PLIMLR66B50A663R 
55 SCOPPETTA MASSIMO SCPMSM61H29B354B 

56 AGUS ELISABETTA GSALBT75H46Z112X 
57 DEIDDA CARLO DDDCRL69S11I452Y 
58 PRINZIS LUCIA PRNLCU75T53I428G 

59 MADEDDU                                    ANGELA MDDNGL76T71G203Z 
60 LOI SABRINA LOISRN67L71B354B 
61 BONOMO MANUELA BNMMNL64H54B354Q 

62 CAVASSA STEFANO CVSSFN60B26B250W 
63 MAMELI  ALESSIA MMLLSS73L56B354L 

64 LEDDA ROBERTO 
BRUNO LDDRRT74B18F979X 

CONSIDERATO che la deliberazione n. 34/31 del 3.07.2018 prevede che il programma di inserimento 

nella lista speciale potrà essere anticipato nel caso vengano rinvenute nuove risorse 

in sede di manovra 2019-2021; 

VISTA  la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 48 recante: “Legge di stabilità 2019" 

pubblicata nel bollettino ufficiale della RAS, n. 2 del 04.01.2019;  

VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 49 recante: “Bilancio di previsione 

triennale 2019 - 2021” pubblicata nel supplemento ordinario n. 1 al bollettino 

ufficiale della RAS n. 2 del 04.01.2019;   

VISTA la dichiarazione di atto notorio in cui è espressa la volontà da parte dei soggetti a 

rinunciare al rapporto di lavoro, indicando la data presunta, con l’Agenzia formativa 

di appartenenza; 

CONSIDERATO che l’iscrizione alla Lista Speciale di cui all’art. 6, comma 1, lettera f) della L.R. 

3/2008 comporta il subentro dell’Amministrazione regionale agli Enti di formazione di 

Prot. N. 3171 del 25/01/2019
Determinazione n.263



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  
Direzione Generale  

 

  6/7 

provenienza dei beneficiari secondo le modalità applicative di cui alla D.G.R 33/28 

del 10/06/2008;  

RITENUTO  di dover iscrivere ulteriori 43 interessati aventi titolo, cosi come previsto dalla 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 34/31 del 3.07.2018, nella Lista Speciale ad 

esaurimento di cui all’art 6 comma 1 lett. f) dei beneficiari di cui all’Art. 4 della L.R. 

10/2013 e ss.mm. ed ii. a far data dal 25.09.2018; 

CONSTATATA    la sussistenza delle disponibilità finanziarie citate nella richiamata Deliberazione; 

RITENUTO  di dover provvedere in merito. 

DETERMINA 

ART. 1 Sono iscritti alla Lista Speciale ad esaurimento di cui all’art. 6, comma 1 lettera f) 

della L.R. 3/2008 con decorrenza 04.02.2019 i sottoelencati beneficiari, cui all’art. 4 

della L.R. 10/2013 e ss.mm. ed ii., identificati secondo i criteri specificati dalla D.G.R. 

34/31 del 3.07.2018; 

 

 

COGNOME 
 

NOME 
 

CODICE FISCALE 
 

1 ADDIS  DANIELA DDSDNL72E45I452Y 
2 OPPES   ANNA FATIMA                             PPSNFT61P66G962X 
3 FADDA GRAZIA FDDGRZ72D54I452Z 
4 BARBACINI  SANDRA    BRBSDR65H57G113C 
5 RUMORE  MASSIMO RMRMSM68L01L219Z 
6 MAZZETTE GIOVANNINA MZZGNN74D53F979R 
7 MORO                                        PAOLO                                         MROPLA77T31F979E 
8 MEDDA ROBERTO MDDRRT81D28I452R 
9 GILLONE ANDREA GLLNDR70A18E441S 

10 BECCIU                                      LORELLA                                     BCCLLL72H67G203G 

11 SALIS                              GESUINO 
GIOVANNI                             SLSGNG60B27G203P 

12 GIULIANI VITTORIA                                  GLNVTR69C44B354G 
13 USAI  TARCISIO                                      SUATCS65S24I851U 
14 MURGIA                            ROSSANA                                     MRGRSN71L49E463J 
15 BOE     LINA RINA           BOELRN70H43F979Y 
16 MERCENARO KATIA                                    MRCKTA69A69B383J 
17 LONI MARIO                                         LNOMRA60P24B354V 
18 RODA                                      VALENTINA                                     RDOVNT72M63B354Y 
19 BIZZARRO                                      CARLO                                     BZZCRL71P14B354S 
20 RAMONDETTI                          VIVIANA                                 RMNVVN72L50B354F 
21 DESOGUS                                     DANIELA                                    DSGDNL63B50G535D 
22 CAOCCI             RITA                          CCCRTI58C52B354F 
23 SATTA  BARBARA STTBBR69R47I452N    

Prot. N. 3171 del 25/01/2019
Determinazione n.263



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

  
Direzione Generale  

 

  7/7 

24 LEDDA                                      STEFANO                                      LDDSFN70C02H856B 
25 ULARGIU                                    GIANLUCA                                   LRGGLC73D01E281O 
26 MEDDE SILVIA MDDSLV81M51G113Y 
27 ONESTI                                    DONATELLA                                   NSTDTL65B59L093Y 
28 ZUCCA  SIMONA ZCCSMN78B59B354W 
29 ATTENE                                 AGNESE                                      TTNGNS75B60I452X 
30 ONIDA                                    VERONICA                                     NDOVNC76E48B354Y 
31 PUDDU LUCIANA PDDLCN70D42H118Y 
32 PILIA MARIA LAURA PLIMLR66B50A663R 
33 SCOPPETTA MASSIMO SCPMSM61H29B354B 
34 AGUS ELISABETTA GSALBT75H46Z112X 
35 DEIDDA CARLO DDDCRL69S11I452Y 
36 PRINZIS LUCIA PRNLCU75T53I428G 
37 MADEDDU  ANGELA MDDNGL76T71G203Z 
38 LOI SABRINA LOISRN67L71B354B 
39 BONOMO MANUELA BNMMNL64H54B354Q 
40 CAVASSA STEFANO CVSSFN60B26B250W 
41 MAMELI  ALESSIA MMLLSS73L56B354L 
42 LEDDA ROBERTO BRUNO LDDRRT74B18F979X 
43 BANDINU                           GIUSEPPE                                   BNDGPP71C31L682F 

 

ART. 2 L’iscrizione alla Lista Speciale di cui all’art. 6, comma 1, lettera f) della L.R. 3/2008 

comporta il subentro dell’Amministrazione regionale agli Enti di formazione di 

provenienza dei beneficiari secondo le modalità applicative di cui alla D.G.R 33/28 

del 10/06/2008;  

ART. 3 Si dispone di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito 

internet della Regione Autonoma della Sardegna, www.regione.sardegna.it, nella 

apposita sezione “concorsi, selezioni, mobilità e comandi” del menù “Servizi al 

cittadino” dedicata all’Assessorato del lavoro; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso entro 60 gg ricorso in via giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Sardegna o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni. 

La presente determinazione viene trasmessa all’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale ai sensi dell’art. 21, L.R. n. 31/1998. 

 

Il Direttore Generale  
Dr. Luca Galassi 

(Firma digitale) 
 
 
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla de materializzazione contenute nella D.G.R. n. 71/40 del 16 dicembre 2008 ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 20 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale” 

Prot. N. 3171 del 25/01/2019
Determinazione n.263

http://www.regione.sardegna.it/


Firmato digitalmente da

LUCA
GALASSI

Prot. N. 3171 del 25/01/2019
Determinazione n.263


	DETERMINA

		2019-01-25T13:33:03+0100
	Italia
	Firma Smart Card




